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ORDEN de 18 de 'septiembre de 1985 por la que se
conceden a la Empresa «Duglass, Sociedad Anónima»
los beneficios fiscales que establece la Lev 152/1963.
de 2 de diciembre. sobre industrias de ((;;'llerés prefe­
rente)}.

Lo Que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dws guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de septiembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 dcjulio

de )985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secr~tario de Estado de Hacienda.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energía
de 16 de julio de 1985 por la que se declara a la Empresa «Douglass.
Sociedad Anónima» (NIF: A-50.027.812), comprendida en el sector
fabricante de componentes para vehículos automóviles, al amparo
del Real Decreto 1679/1979, de 22 de junio, prorrogado por Reales
Decretos 3271/1982, de t2 de noviembre, y 658/1985, de 6 de
marzo, para la ampliación de sus instalaciones productivas sitas en
La Puebla de Alfindcn (Zaragoza) dedicadas a Ja fabricación de
lunas y viarios con destino a la industria del automóvil. Esta
ampliación ha sido aprobada por Resolución de la· Dirección
General de Industnas Siderometallirgicas y Navales de fecha 25 de
jumo de 1985

E~te Ministcdo, a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo establecido en el artículo 6.o de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y artículo 6. 0 ,del Real Decreto
1679/1979, de 22 de junio, ha teniQo a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Le\
152/1963, de 2 de diciembre, y al proccdimiento senalado por la
Ordrn de este Mimsterio de 27 de marzo de 1Y6), se otorgan a la
empresa «Dúuglass, Sociedad AnónimID) los siguientes beIlcficios
fiscales:
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fahricación d~ artículos de límpiez¿l y transfonnación de productos
piástIcos.

Es!f' Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tnbut0s, de confom1jLact ("on lo establecido en el ar.ículo 6u de la
Ley 152/1963, de 2 de dlr.:ieínt'tre, y en el Real Decreto 3068.11'j78,
de 7 de diciembre, prorrogado por el Real Decreto 3566/1983, de
28 de diCiembre, ha tenid.o a bien dlsponer: .

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposicioner, reglamentarias
de cada tributo, a las específIcas del régimen que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por la
Oról'n de este ~Ln;:,t!.:í¡O de 27 de marzo de 1965, se otorgan a b
Empresa «Manufacturas Rodex, SocJedad Anónima~~ (expediente
Z-46), los 5oi.guientes benefIcios fiscales:

A) Reducción dcl95 por 100 de la cuota de Licencia FiSCal d(:!
_Jmpues!o Ind\.:.~1ria1 durante el peliodo de instalación.

B) RedliC'ción del 95 por 100 de los Derechos Arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuesto
General soore el Tráfico de Jas Empresas que graven la importación
de bienes de equipo y utillaje de primera instalación, cuando no se
fabriquen en España. Este benefiCIO se hace extensivo a los
materiales y productos que, no produciéndose en España. se
importen para su incorporación en primera instalación a bienes de
equipo de producción nacional

ORDEN de 18 de septiembre de 1985 por la Que se
conceden a fa Empresa «Afanu!acturas Rodex, Socie­
dad Anónima) (o,pediente Z·46), los beneficios fisca­
les de !,J Lev 152/1963, de 2 de diciembre, sobre
indus1rlas de inter~s preferente.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energía
de 16 de julio de 1985 por la que se declara a la Empresa
«Manufacturas Rodex, Sociedad Anónima)) (expediente Z-46),
número de idcntiticación fiscal A-SO.OO6.220, comprendida en
polígono de preferent~ localización industrial, al amparo de lo
pre\'isto en el Real Decreto 3068/1978, de 7 'de diciembre.'
prorrogado por el Real Decreto 3566/1983, de 28 de diciembre,
todo ello de confonnidad con el acuerdo del Consejo de Ministros
de 19 d~ junio de 1~85, para la ampliaCión en el kilómetro 4.500
de la carretera de Logro,ño, en Zaragoza, de una industria de

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la pnvación de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
lmpuestos bonificados.

Tercero.-Cor,tra la pres~nte Orden podrá interoonerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo prf'visto en el artículo 126 de la
Ley de- Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Hacienda en el plazo de un mes contado a panir del día siguiente
al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de septiembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio

O"" 1985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Vilamovo.

Excmo. Sr. Secretarío de Estado de Hacienda.

ORD"" de 18 de: septiemhre de 1985 !1fJr la que se
co_~cl'd('!1 a la Empresa ((elnrl/Jlle e/as, Sociedad
Limilada» (expediente VC-56j. los beneiicios ji¿,-cales
de la Ley 152/1963, de 2 de dlClembre'-

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energía
de J6 de jubo de 1935 por l~ que se declara comprendida a la
E1T"!):"esa «Clirr:nic Glas. Sociedad Limitada» (expediente Ve-56),
en zona de preferente localizacijn industrial del Valle del Cinca, al
alTparo de lo dispuesto en el Real Decreto 3415/1978, de 29 de
diciembre, prorragaQo por el Reál Decreto 3566/1983, de 28 de
Glcicmbre, y de confClnnidad con el acuerdo del Consejo de
M.'1:5tr05 de fcl'~l<l 1;) de junio de 1985, para la instalación en el
p'Jlígcnlj industrial «Los Paules», de Monzón (Huesca), de una
tnd l!stria de fabn"aci0n de acristalamiento aislante.

E~le Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
T¡bul0S, de confor.:.:dad con lo establecido en el artículo 6.° de la
Lt:y 152/1963. ele 2 de diciembre, y en virtud del apartado 5.° del
Real Decre:o 3415/1978, de 29 de diciembre, prorrogado por el
Real Decreto 35ó6/1983, de 28 de diciembre, ha tenido a bien
disponer:

Primero.-Unc.. Con arreglo a las disPosiciones reglamentarias
de cada tributo, a las específicas de) régimen que den va de la Ley
1)211963, de 2 de dicembre, ya) procedimiento señalado por la
Orden de 27 de marzo de 1965, de este Ministerio, se otorgan a la
Empresa «Clima tIc Gla!oi, Sociedad Limitada» (Expediente VC-56), Dos.. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entiende
NIF B 22 O')~ -74 I .. be ti· fi concec11do por un período de cinco años a panir de la publicación

: -" • -.). f " os SIgUIentes ne IC10S IScaleS: de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado)). No obstante, dicha
•A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal del reducción se apli("ará en la siguiente forma:

Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.
B) Reducción- del 95 por 100 de los derechos arancelarios, 1. El plazo de duración de cinco años se entenderá finalizado

Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuesto el mismo día que, en su caso, se produzca la integración de España
Gtneral sobre el Tráfiw de las Empresas que graven la importación en las Comunidades Económicas Europeas, y
de bienes de equipo y utillaje, de primera instal¡lción, cuando no se 2. Dicho plazo se iniciará, cuando procediere, a partir del
fabnquen en Espi1ña. Este beneficio se hace extensivo a los primer despacho provi!loional que conceda la Dirección General de
materiales y productos que, no produciéndose en España, se Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la
importen para su incorporación en primera instalación a bienes de Orden de 4 de marzo de 1976.
equipo de produccion nacional. Segundo. El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entiende que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la pnvación de los
conce(lldo por un período de cinco años a panu de la publicación beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
de e~ta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante, dicha impuestos bonificadus.
reducción se aplicará en la siguiente forma: l· Tercere.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso

de repos;ción, de acuerdo con Jo p:-evisto en el articulo, 126 de la
1) El plazo de duración de cinco años se entenderá finalizado Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de

el mi~mo día qt1.:' en su caso, se produzca la inlcgradón de España Economía y Hacienda en el plazo de un mes. contado a panir del
en las Comumdades Econémicas Europeas, y dia siguiente al de su .publIcación.

2) Dicho plazo se imciará, cuando procediere, a partir del
primer despacho prov},)lonal que conceda la Dirección General d~
Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la
Orden de 4 de marzo de 1976. '
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